HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
Số: 118/2008/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         Biên Hòa, ngày 05 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước của tỉnh Đồng Nai năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3771/QĐ-BTC ngày 16/11/2006 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về giao dự toán thu - chi ngân sách Nhà nước năm 2007 cho tỉnh Đồng Nai;

Sau khi xem xét Tờ trình số 9715/TTr-UBND ngày 18/11/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2007 và Tờ trình số 10048/TTr-UBND ngày 27/11/2008 của UBND tỉnh về điều chỉnh số liệu kết dư và chi chuyển nguồn ngân sách từ năm 2006 sang năm 2007 thực hiện; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND tỉnh tại tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh số liệu kết dư và chi chuyển nguồn ngân sách năm 2006 sang năm 2007 ghi trong Nghị quyết số 95/2007/NQ-HĐND ngày 07/12/2007 của HĐND tỉnh Đồng Nai về phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước tỉnh Đồng Nai năm 2006 như sau:

1. Điều chỉnh số liệu chi chuyển nguồn năm 2006 sang năm 2007 thực hiện là 921.535 triệu đồng, bao gồm:

a) Thu chuyển nguồn trong cân đối ngân sách:
915.616 triệu đồng.

b) Thu chuyển nguồn quản lý qua ngân sách:
5.919 triệu đồng.

2. Điều chỉnh số liệu kết dư năm 2006:
392.459 triệu đồng.

Bao gồm:

a) Kết dư trong cân đối ngân sách:
326.271 triệu đồng.

b) Kết dư nguồn quản lý qua ngân sách:
66.188 triệu đồng.
Điều 2. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước và chi ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2007 như sau:

1. Quyết toán thu ngân sách Nhà nước
:
12.291.013 triệu đồng.

(Đã loại trừ khoản thu bổ sung giữa các cấp ngân sách địa phương là 1.290.055 triệu đồng).

Bao gồm:

a) Thu nội địa
:
6.659.213 triệu đồng.

b) Thu từ hoạt động xuất nhập khẩu
:
3.486.104 triệu đồng.

c) Thu kết dư trong cân đối ngân sách năm trước:
326.271 triệu đồng.

d) Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước
:
915.616 triệu đồng.

e) Thu viện trợ không hoàn lại
:
4.026 triệu đồng.

g) Thu để lại chi quản lý qua ngân sách
:
790.933 triệu đồng.

Trong đó:

- Thu kết dư ngân sách năm trước
:
66.188 triệu đồng.

- Thu chuyển nguồn từ năm trước sang
:
5.919 triệu đồng.

h) Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương
:
108.850 triệu đồng.

2. Quyết toán thu ngân sách địa phương
:
6.070.250 triệu đồng.

(Đã loại trừ khoản thu bổ sung giữa các cấp ngân sách địa phương là 1.290.055 triệu đồng).

Bao gồm:

a) Số thu hưởng 100%
:
751.140 triệu đồng.

b) Số thu hưởng theo tỷ lệ %
:
3.173.414 triệu đồng.

c) Thu kết dư trong cân đối ngân sách năm trước:
326.271 triệu đồng.

d) Thu viện trợ không hoàn lại
:
4.026 triệu đồng.

đ) Thu chuyển nguồn từ năm trước sang
:
915.616 triệu đồng.

e) Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương
:
108.850 triệu đồng.

g) Thu quản lý qua ngân sách
:
790.933 triệu đồng.

Trong đó:

- Thu kết dư ngân sách năm trước
:
66.188 triệu đồng.

- Thu chuyển nguồn từ năm trước sang
:
5.919 triệu đồng.

3. Quyết toán chi ngân sách địa phương
:
5.192.935 triệu đồng.

(Đã loại trừ khoản chi bổ sung giữa các cấp ngân sách địa phương là 1.290.055 triệu đồng).

Bao gồm:

a) Chi ngân sách tỉnh
:
2.963.137 triệu đồng.

Trong đó:

- Chi trong cân đối
:
2.313.241 triệu đồng.

- Chi quản lý qua ngân sách
:
649.896 triệu đồng.

b) Chi ngân sách huyện
:
1.879.859 triệu đồng.

Trong đó:

- Chi trong cân đối
:
1.832.658 triệu đồng.

- Chi quản lý qua ngân sách
:
47.201 triệu đồng.

c) Chi ngân sách xã
:
349.939 triệu đồng.

Trong đó:

- Chi trong cân đối
:
318.855 triệu đồng.

- Chi quản lý qua ngân sách
:
31.084 triệu đồng.

4. Cân đối ngân sách địa phương năm 2007 của tỉnh Đồng Nai như sau:

a) Tổng thu ngân sách địa phương
:
6.070.250 triệu đồng.

b) Tổng chi ngân sách địa phương
:
5.192.935 triệu đồng.

c) Kết dư ngân sách địa phương
:
877.315 triệu đồng.

Bao gồm:

- Kết dư ngân sách tỉnh
:
792 triệu đồng.

+ Trong cân đối
:
775 triệu đồng.

+ Ngoài cân đối
:
17 triệu đồng.

- Kết dư ngân sách huyện
:
780.890 triệu đồng.

+ Trong cân đối
:
744.587 triệu đồng.

+ Ngoài cân đối
:
36.303 triệu đồng.

- Kết dư ngân sách xã
:
95.633 triệu đồng.

+ Trong cân đối
:
69.201 triệu đồng.

+ Ngoài cân đối
:
26.432 triệu đồng.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh:
1. Có giải pháp thực hiện các kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước và cập nhật thường xuyên kết quả xử lý vào ngân sách địa phương; báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND tỉnh.

2. Thực hiện trích kết dư ngân sách bổ sung quỹ dự trữ tài chính theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước hiện hành.
3. Thực hiện báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và ngân sách địa phương năm 2007 theo Nghị quyết này để trình Chính phủ và Bộ Tài chính xét duyệt theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh và các Đại biểu HĐND tỉnh thực hiện giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày HĐND tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Đồng Nai khóa VII, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 05/12/2008./.

	CHỦ TỊCH

Trần Đình Thành